[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.07.2021                                       г. Ачинск                                                  214-п

	О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 33» путем присоединения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 38»

В соответствии с пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьями 22, 44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 57 – 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», главой III Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Ачинска от 02.02.2011 № 019-п «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципального учреждения, а также утверждения устава муниципального учреждения и внесения в него изменений и типовых уставов муниципальных учреждений», на основании экспертного заключения комиссии  по предварительной экспертной оценке последствий  принимаемых решений  по объектам  социальной инфраструктуры для детей, руководствуясь статьями 36, 40, 55 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 33» путем присоединения муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 38».

2. Наименованием учреждения после завершения процесса реорганизации считать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 33». Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, - управление образования администрации города Ачинска.

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 33» считать правопреемником всех прав и обязанностей муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 38» в соответствии с передаточным актом с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности последнего. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 33» сохраняет все виды деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 38».

4. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 38» Головкой Л.В., заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 33» Ивановой Ж.Н., директору муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета» Майоровой О.Д.:

в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления создать рабочую группу для проведения инвентаризации основных средств в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 38»;

в срок до 19.07.2021 провести инвентаризацию основных средств в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 38», предоставить акты инвентаризации в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Ачинска.

5. Руководителю комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Ачинска Гришиной Г.Н. в срок до 26.07.2021 внести изменения в договоры о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления.

6. 	Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 38» Головкой Л.В., заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 33» Ивановой Ж.Н.:

6.1. провести в установленные законом сроки и в порядке мероприятия по уведомлению налогового органа, внебюджетных фондов, кредиторов о реорганизации муниципальных бюджетных образовательных учреждений;

6.2. провести в установленные законом сроки мероприятия по опубликованию в «Вестнике государственной регистрации» информации о реорганизации;

6.3. провести необходимые мероприятия и подготовить материалы для внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 38» и завершении реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 33» в срок до 01.03.2022.

7. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 38» Головковой Л.В.:

провести соответствующие мероприятия по уведомлению работников о реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 38» путем присоединения к муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида № 33» в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления;

	провести соответствующие мероприятия по уведомлению родителей (законных представителей) воспитанников дошкольных образовательных учреждений о реорганизации в течение рабочих трех дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

8. Исполняющему обязанности руководителя управления образования администрации города Ачинска Нефедовой Галине Михайловне:

подготовить и утвердить расчеты и обоснования предельных объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2022 - 2024 годы муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 33» с учетом реорганизации в срок до 01.03.2022.

9. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска Быкову Т.А.

10. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: www.adm-achinsk.ru.

11. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                       А.Ю. Токарев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg